
Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от •/ (iods ftfe Ako 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
города Тулы от 31.03.2025 № 118 

В соответствии с решением Тульской городской Думы 
от 21 ноября 2007 года № 37/840 «О звании «Почетный гражданин 
города-героя Тулы», на основании Устава муниципального образования 
городской округ город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 31.03.2025 
№ 118 «О порядке предоставления единовременной социальной выплаты 
инвалидам и участникам Великой Отечественной войны, удостоенных звания 
«Почетный гражданин города-героя Тулы» следующие изменения: 

а) в преамбуле постановления после текста «на основании Устава 
муниципального образования» дополнить текстом «городской округ»; 

б) пункт 2 приложения к постановлению изложить в новой редакции: 
«2. Право на получение единовременной социальной выплаты в 2025 

году имеют инвалиды и участники Великой Отечественной войны, 
удостоенные звания «Почетный гражданин города-героя Тулы», независимо 
от года присвоения, проживающие (зарегистрированные) в муниципальном 
образовании город Тула, а также инвалиды и участники Великой 
Отечественной войны, удостоенные звания «Почетный гражданин 
города-героя Тулы» в соответствии с решением Тульской городской Думы 
от 28 февраля 2025 года № 6/107 «О присвоении звания «Почетный гражданин 
города-героя Тулы»; 

в) в пункте 6 приложения к постановлению после текста «в связи 
со смертью,» дополнить текстом «назначается и»; 

г) в пункте 10 приложения к постановлению текст «от 7 июля» заменить 
текстом «от 17 июля». 

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

0  0  0 1 7  



3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 28 февраля 2025 года, 
за исключением подпункта «а» пункта 1 постановления, который 
распространяется на правоотношения, возникшие с 14 марта 2025 года. 

- & ё? Глава администрации ру 
города Тулы Hi И.И.Беспалов .AVV" 

Й ^\ ' v' Чч$чч>* j 0 w / # 


